**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica pri[m]a p[ost] oct[auas]. Pasche Textus eua[n]g[elij] Jo. ca. x.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Dñica prima post oc. pasce

sumus etiā aliter exponere: ut siq[ue] referē
do ad meritū. Nam beati. i. beatores q[uod] nō
viderūt ceteris parib[us]: q[uod] magis merent[ur].
H[ab]et[ur]. i. beatores q[uod] viderūt: nō q[uod] ē ceteris
parib[us]: q[uod] cōit habuerūt fidē firmiores.
Ebryk. Quia p[ro]p[ter]o Joānes pauciora alijs
euāgelistis dixerat: subiungit (D)ulta q[uod]
dē et alta signa fecit Iesu[s]). s. post resurrec-
tōem: f[er]m E[bry]k. Ideoq[ue] subdit (i) spes
ctu[m] discipulo p[ro]p[ter] suop[er] cu[m] q[uod] b[ea]tū. s. solis p[ro]p[ter] fiur
reccōem querat[ur] esti (q[uod] nō sunt sc̄pta in li-
bro hoc). Ut p[ro]p[ter]o sciam[us] q[uod] nō discipuloru[m]
tm grā miracula faciebat: tota natura hūa-
nā alloq[ue]ns fm E[bry]k. dicit. (Hec āt scribi
pra sunt vt credatis q[uod] Iesu[s] est filius dei)
Quia em̄ yna p[ro]sона subiicit in diuina et in
hūana natura: de eo dē vere dieis q[uod] filius ē
dei et virginis. Licet em̄ Iesu[s] dicat naturā
humana sicut de' diuinā et christi. utrāq[ue]
q[uod] tñ dicit eā in Arceto: supponit p[ro]p[ter] suppo-
sitio diuina in q[uod] talis natura subiicit. Et
ideo vocare Iesu[s] in testē est iurare q[uod] deū
(Et vt credentes sicut formata charitate
(vitam eternā) que sola simpliciter est vi-
ta (habeatis in nomine ei)). i. g[ener] ipm q[uod] est vi-
ta. Et hoc est documentū quod. in hac p[ar]te
h[ab]et. Videat autē brūs euāgelista alijs
q[uod] h[ab]e[re] suo lib[er]to finē impossiblē. deinde p[ro]p[ter]
supaddidisse alia manifestacionē ch[risti] fai-
era ad mare tyberiadis. Et idē forte acci-
dit de historia a dulcere m[al]ieris: de q[uod] sup[er]
dictū est. Amen

Dñica p[ri]ma p[ro]p[ter] o[ste]n[ti]o. Pasche
L[ectu]s euāg[eli]i. Jo. ca. p.

Ego sum pastor bonus.
e Bonus pastor animā su-
am dat pro ouibus suis
Mercenarij autē qui non est
pastor cuius nō sunt oues pro-
prie: videt lupum venientem: et
dimittit oues et fugit. Et lupus
rapit et disp[er]git oues. Mercen-
arij autē fugit quia mercennarij
ut est: et nō pertinet ad eū de ouib[us]. Ego sum pastor bonus: et
cogisco oues meas: et cognoscit
me m[eu]s. Sicut nouit me pater
et ego agnoscō patrem: et animā
habet ne p[ro]p[ter] o[ste]n[ti]o laudemur: p[ro]p[ter] scripturam

meā pono p[ro]p[ter] ouib[us] meis. Et alijs
oues habeo que non sunt ex
hoc ouili: et illas oportet me ad-
ducere: et vocem meā audient. et
fiet vñū ouile et vñus pastor.

Ego sum pastor bo-

dus r[espons]o. Jo. p. In p[re]sent[io] euani-

gilio tangit compagio q[uod] est ih-

ter verum pastore et mercena-
rium. et interserunt quedā de lupo et ouib[us]. Intelligit autē p[ro]p[ter] pastore plati bonū.
p[ro]p[ter] mercennarij platus malus. p[ro]p[ter] ouē subi-
ditus. p[ro]p[ter] lupū diabolū et quilibet ei[us] mihi
nister intendens malū ouili: ut sit here[us] tici.

Dī. g. (Ego sum pastor bonū) Sicut
autē dicit E[bry]k. dñs ante ista qdā mag-
pmiserat i futurū. reputa felicē vitā. Ido-
ne aliquis decrederet: hic agit de sua passi-
one: ut sic vilcam[us] arguere. Si iste p[ro]p[ter] no-
bis morit[ur]. et mortem suā p[re]nunciat. qua[est]o
re nō potest aut nō voler futurā vitā pre-
nuciare et dare. Sed contra: q[uod] bonū pa-
stor intrat p[ro]p[ter] ostium: ut dicit Joānes. ipse
p[ro]p[ter] nō potest intrare p[ro]p[ter] ostium cū sit ostium:
ut idem dicit. Ad hoc dicit Aug. Sicut
p[ro]p[ter] se nouit patrē: nos autē p[ro]p[ter] illum. sic in-
trat in ouile p[ro]p[ter] seipm: et nos p[ro]p[ter] ipm. Nos
quia ch[risti]m p[re]dicam[us] p[ro]p[ter] ostium intram[us]: ch[risti]-
stus autē seipm p[re]dicat. Lumen em̄ et alia
demonstrat p[ro]p[ter] seipm. Hec ille. Et inten-
dit q[uod] nō inconuenit spūaliter p[ro]p[ter] vñus sit
pastor principalis et ostium. Nec tamē osti-
um conuenit omnib[us] pastoriib[us] bonis: sed
em̄ principalis. Ite q[uod] q[uod] saluator se laudat:
dat: q[uod] vñū videt bñ factū in se. et erit
nobis est exēplū malū. vt. s. nos ipos lau-
demus et magnificem[us]. Ad hoc dicit q[uod]
nullū purus b[ea]tū debet velle laudari a se vñ
ab alio. quia si cogitet vitā suā p[re]teritam:
haber dolendi et erubescendi easiam: si
futurā timendi. No sic autē ch[risti]. iō vult a
nobis laudari p[re]ter nos. Unī Aug. sup
psal. Laudari se vult deus vt tu profici-
as. nō vt ille sublimet. Nō hoc a te amat
p[ro]p[ter] illū augeat: sed q[uod] te ad illum p[re]ducat
Hec illle. Et similiter seipm laudat p[re]ter nos. Unī B[e]c. i[m] moral. De[us] qui nos p[ro]p[ter]

L 4

Tractatus

II

sacra laudes suas loq̄: nō q̄ ip̄e indiger mina suadere. Sc̄bz Bre. ho in home. est q̄ p̄ficerē laudib⁹ nescit. s̄z dū suā nob̄ ma gnitudinē narrat: n̄am ad se ioperitā sub leuat. et dōna sua laudādo nos edocet: q̄ dīo h̄ nō cognosceret si de se tacere v̄o, lūisset. Laudes igit̄ suas indicat: v̄o vale amus eū audieres co gnoscere: co gnoscētes amare: amāres seq̄: seq̄entes adipisci: adipisci. ho ei⁹ visione ḡtū. Hec ille (Bon⁹ pastor) anima p̄ pecoz (animam luā). i. vita corporalē. fm Aug. que ē ab aia (dat). i. morti exponit. p̄ ouib⁹ suis). i. pro spūali salute anima p̄ sibi cōmissaz. Sg em p̄ 2fūatōz z recuperatōe dignioris ex⁹ hibendū est v̄il⁹ z nūc ecōuerso. Est at melior vita vñ⁹ boīz q̄ vita mille pecu dū. in oīm bestiāz: et melior spūal sal⁹ vñ⁹ aie q̄ corporalē vita pastoris. Ideo tenet plāt⁹ etiā sub pena p̄cti mortalē pro spūali subditoy z vita piculū morz⁹ z mor tem ip̄am si expedit sustinere (Dercenāt̄ rius at). i. p̄ mercede inseruēs gregi. Nō est aut̄ p̄p̄ie fm Aug. merces vita etiā: cū illa s̄i hereditas sed res t̄pālis. Dercenāt̄ enim nō debet filio: sed op̄ario cōdūcto: Grego, in home. Sūt norulli q̄ dūz pl⁹ terrena substantiā q̄ oues diligunt: merito nōmen pastoris p̄diā. Nō eni paſtor s̄i mercenari⁹ vocat q̄ nō p̄ amore int̄ no oues dñicas: s̄i ad t̄pāles mercedes paſcit. Hec ille. (Et q̄ n̄ ē pastor) cul⁹. i. affetetus nō est ad oues: q̄ n̄ est dñi ouis: sed est op̄ari⁹ cuius non sunt oues p̄p̄e. S̄i ex hoc videſ q̄ oēs boni plāti p̄ter ch̄fm sint mercenari⁹. q̄ oues non sunt eoz p̄ pro p̄le s̄i ch̄ri: q̄ dixit petro Joā. xxij. Pascoue meas. Ad hoc dico dupl̄r. Prio: q̄ filia nō opt̄ esse in oīb⁹ filia. In corporalibus ergo pastor. i. dñs ouiu z mercenari⁹ distinguunt̄ ḡ possidere z n̄ possidere oues. In spūaliho per amare oues z amare mercedē q̄ babs p̄ ouib⁹. Sc̄do: q̄ oīms boni pastores sūt vñ⁹ volūtatis cū p̄mo. Et q̄ illū pl⁹ q̄ seip̄os diligunt: oīa p̄p̄ ip̄m diligunt. z sūt p̄p̄is bonū iudicat q̄s q̄d illī est: q̄ seip̄os pl⁹ q̄ i. seip̄is diligunt (vide lupū venetiē). i. diabolū et mis̄eros e⁹ fm Aug. de p̄b̄is dñi. Et ut idē de sup̄ Joā. iste lupū videſ venire z oues singularē: cū videſ adulteriū z hmōl̄ cri⁹: q̄ oues exponeret piculo. Horandū ē

In hoc aut̄ est documētū q̄ tpe necelv stratis pb̄an animoꝝ q̄litates. Grego. in home. Lup⁹ venies indicat q̄ hs aio sugreg⁹ custodiā stabat. Hec ille (z lup⁹). i. diabol⁹ v̄l̄ tyrān⁹ (rapit z diliggit oues. Diabol⁹ q̄dē rapit ad se alias p̄ pctm: et eas diliggit p̄ odia z inimicitias q̄s int̄ ilas seminat. Tyrān⁹ ho rapit t̄pālis: et diliggit oues q̄s p̄p̄is bonis z p̄p̄is los̄ cis expulsas vagari cogit. (Dercenāt̄ aut̄ fugit. z causa subdis (q̄ mercenari⁹ est) n̄ diligēt oues s̄i mercedē. Bre. Acli dicat. Sc̄are i piclo ouiu nō p̄ q̄ in eo z ouib⁹ p̄st nō oues diligit: z lucp̄ tremum q̄rit. Et iō opponere se z piculū trepidat: ne hoc qb̄ diligēt amitterat. Hec ille Sed p̄tra arguit. Nā apli veri pastores fūct̄ z ramē fugiebāt dicere dñō. Lū vos p̄se q̄nt in ista civitate fugite in alia. Mat. x. Ad h̄ r̄ndet Aug. ad Honorati dicens. q̄ aliqui etiā corporalē fugere licitū est. non solū ex p̄dicta dñi sinas: sed etiā ex cōp̄is sāt̄or p̄p̄e. Nā brūs Athanasi⁹ z mult̄ aliū sc̄i fugerūt̄ terānos. Uñ er̄ sp̄is ver bis dñi h̄ui⁹ q̄st̄ois h̄itas colligif. Non em̄ vitugaf̄ similit̄ pastor q̄ fugit: h̄qz fugit: et dimittit oues in piclo. Si ḡ sine ouiu piclo fugere possit: nō eff̄ sūta vitu pānda. Si ḡ solū pastore īmp̄et lupus fugere p̄t: q̄ nullū piculū immitet ouib⁹. qb̄ galū p̄uidet: et ip̄e se refuat ad ouiu vitilitatē qb̄ adest aio. Uñ isto mō fugit Paul⁹ Act. ix. Si ho tot⁹ ḡrex ip̄era: et sunt ibi p̄les pastores seu plāti sufficiētes ad ouiu exhortationē z regimē: p̄nt aliqui eoz fugere. Si ho sit vñ⁹ tm̄: et n̄ licet su

Dominica. I. post octa. Pasce

qui q̄ is q̄ p̄est male. aut caret recta fide. et sic est lupus. ois em̄ heretic⁹ est mister diaboli. aut carer iurisdictione. et sic ē latro. Aut bona int̄ēde. et sic est mercenarius. q̄ intrat ḡ ostiū. et p̄itatem docet quā nō facit. et d̄uant oues. ideo tolerand⁹ est et si eut pastor. amplecēd⁹: et fur ab̄ciendus. (Ego sū pastor bon⁹) Hoc aut̄ s̄ Chrys. dicit q̄si excludens ex p̄missis. Nā duos malos pastores noiauerat. s. furē q̄ nō in trax ḡ ostiū et venit ut furet et mactet et p̄dat. Et mercenarius de q̄ dīc in p̄nti euangelio q̄ imm̄nēte p̄iclo fugit. A p̄mo aut̄ se distinxit dicēdo se venisse nō ad mactā dū: s̄z vt ones vitā habeat. A scđo ho dīcēdo q̄ iam suā ponit p̄ ouib⁹ suis. Iōo necessario sequit q̄ sit bon⁹ et ver⁹ pastor. Et q̄ bon⁹ pastor oues diligēt. et ex freq̄ti visitatōe eas cogscit: et conseq̄nt ab eis agnoscit. ideo subdīs (Et cognoscit oues meas: et cognoscit me mee) p̄ sollicitā visitatōez. In Tho. Vell. in Grego. in homel. cognoscit. diligēt. Unde ait. aeti apte dicat. Diligo oues meas: et ip̄e me diligentes obsequiūt. Qui em̄ p̄itatem non diligib⁹ adhuc mīme coguit. Hec ille. Et loquit de cognitōe affectiū q̄ spirat amor: et fm̄ qua dī mitti filius: aut̄ p̄ire ad mītes n̄ras. De hoc aut̄ habeb⁹ a sancto Tho. I. dī. xv. z. xvij. Qd̄ ho dī. et cogscit me mee: intelligit de apl̄is et alijs q̄ sā cū sc̄qbant. Vell loquif de futuro p̄ modū p̄terit: ppter rei certitudinē. Vell idō sic dicit: q̄r in pximo erat ut cognosceret ab eis. Notandum aut̄ est q̄ oues christi eo modo illum sequunt quo oues sunt. S̄lenū sunt oues actu: actu sequuntur. Si p̄destinatōe: p̄destinatōe sequit: non actu aliq̄. Nā etiā ecouerit aliq̄ sequunt actu: et no p̄destinatōe q̄ ad aliqd futuruz t̄ps: ut p̄scite. (Sicut nouit). i. amat fm̄ Grego. (me p̄: et agnoscit p̄rez) cuius si gnū e qd̄ subdī (eraiam meo) (ex cī amo re(pono p̄ ouib⁹ meis) Grego. i. home. Ac si apte dicat. Ea charitate q̄ p̄ ouib⁹ morior: q̄ntū p̄iem diligā oīdo. Hec ille. Vn̄ et fm̄ Chrys. Paul⁹ volēs le ver̄ esse pasto rem p̄tra p̄seido apl̄os demōstrare: exemplū induxit a ḡlcul⁹ et mortib⁹. quia ut ait Tho. seductores p̄ ouib⁹ aiām. nō expō/ nunc. Et nota q̄ cū ly sicut: aliquā equalitā et aliquid sl̄ituidine importet: h̄ stat p̄tē mo modo loq̄ndo de ch̄z q̄ ad dīvitatē. et scđo mō q̄ ad b̄uanitatē. His autē sic dubitat et dicit doctor angelic⁹. Cum in ch̄sto sint tres substantie. s. p̄b̄: aie et coz poris: q̄rif: q̄s hic loquif cū dī. animā me ampono. Non em̄ loq̄ p̄b̄: q̄ nūq̄ fuit ab aia separa. Nec aia: q̄ nibil separa a se ip̄o. Nec corpus v̄l ch̄nus p̄tū ad corpus q̄r corp⁹ nō habet p̄tē itē sumendi eas. Dicēdo est ḡ q̄ in morte ania illa fuit separata a carne: cum ch̄s sit vere mortuus. dīvitas aut̄ sec ab ania nec a carne vñq̄ fuit separata. Et s̄o corp⁹ p̄tute dīvitas aiām posuit et itē reasump̄it. Hec ille virtualis. Sed q̄r hec postilla nō est tota scđi Tho. sed est tota vel p̄tim collecta q̄ discipulū el⁹: possim⁹ dicere q̄ p̄b̄ siue sup̄positū eternū est qd̄ loquif. cui⁹. s. E agere et pati. Et p̄b̄ aiām posuit. i. depo sult: nō a se. s̄z a corpe separando: p̄missus saltē. Et hoc loq̄ndo de aia rōnali que ē pars hois. Si em̄ loq̄mūr de aia. i. vita q̄ est essentia vñctis. i. b̄uanitas: sic cā deq̄ posuit. i. separauit a se: ad h̄unc sensum. q̄ ī triduo nō fuit vñcta p̄bo. q̄ nec fuit i. rez natura in triduo mortis ch̄ri. s̄z erat cor̄rupta p̄ mortē. Et istemēt est sensus scđi Thome. s. q̄r corp⁹ p̄tute dīvitas. i. dīvinitas q̄ erat i. corpe hic loq̄. Gre. in homel. Quia ho nō solū iudeā sed et gentiliter redimere venerat: subiūgit. (Et alias oues habeo). i. gentiles p̄destinatos (q̄ n̄ sunt ex hoc ouilli) (Sicut em̄ dī Aug⁹. de p̄bis dīt: p̄pus dīs loq̄bat de ouilli qd̄ ē carnale gen⁹) iſt. et s̄o dīc. ex hoc ouilli q̄t illas opt̄: ex sup̄positō nō absolute me adducere) p̄ apl̄os meos fm̄ Aug. ad cognitionē veritatis et celestē conueratōem. Et sicut dicit Chrys. in hoc norat tam iū deos q̄ gentiles tūc fuisse disp̄sos (z vo/ cē meā audier). i. vocē apl̄o: n̄ in q̄b̄ ego loquor: q̄s illi audier: eis assentīdo p̄ fidez et obedēdo p̄ queratōez. (Et fieri vnum ouile). i. vna ecclia ex getili et iudaico p̄plo ppter vnu baptismi signaculū fm̄ Tho. (z vnu pastor). i. ch̄s. imo vn⁹ vicari⁹ pastoris. i. papa. Ex his aut̄ oīb̄ p̄t̄ q̄ in p̄nti euage. sit metio de q̄tuor. P̄to